天津市招生委员会
高等学校招生办公室文件

津招办高发〔2018〕5 号

市高招办关于做好 2018 年 3 月天津市
普通高考英语科目考试成绩复核工作的通知

各区招生办公室：

为做好 2018年 3月天津市普通高考英语科目考试成绩复核

工作，根据教育部及我市普通高校招生全国统一考试相关工作

规定，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

成绩复核工作由天津市招生委员会高等学校招生办公室

（以下称市高招办）负责组织、管理和实施。各区招生委员会

高等学校招生办公室（以下称区招办）负责本区考生成绩复核

申请的受理统计、实施复核、结果送达及咨询解释工作。

高考成绩复核工作成立由学科专家、教育测量专家、纪检

监察等人员组成的仲裁组，仲裁组负责对经复核后有异议的答

卷进行最终认定。

二、复核程序和办法

1．考生申请。考生收到 2018 年 3 月天津市普通高考英语

科目考试成绩后，如对本人的英语科目考试成绩有异议，可以

申请成绩复核。考生办理成绩复核申请时，须出示本人考生证，

填写“考生成绩复核申请单”（附件 1），写清本人姓名和考

生号，并交纳复核考试成绩费用（10 元）。

2．考区汇总。各区招办将申请成绩复核的考生数据信息汇

总后，按规定时间报送市高招办，并委派考务人员携带“考生

成绩复核申请单”（附件 1）、“成绩复核统计表”（附件 2）

到市高招办参加成绩复核工作。

3．实施复核。市高招办本着对考生负责、对高校选拔人才

负责的原则，组织全市各区招办共同实施成绩复核工作。

4．复核范围。根据教育部《普通高等学校招生全国统一考

试评卷工作考务管理办法》（教考试厅〔2013〕2 号）规定，

复核范围是：是否考生本人答卷、是否漏评、是否漏统、是否

成绩登记有误、合成后成绩与提供考生成绩是否一致等情况。

根据教育部相关规定，考生答题卡（答卷）按国家秘密级事项

管理，不得向任何单位、个人提供。

5．书面反馈。经复核无误的申请，市高招办在“考生成绩

- 2 -

复核申请单”回执中，加盖“经核查无误”字样章和市高招办

公章；“考生成绩复核申请单”回执经考生报名所在单位送达

考生本人，考生接到回执后，要在成绩复核申请单（存根）上

签字。

经复核确属有误的，市高招办将予以更正，重新打印更正

后的考生成绩单，由区招办通知考生本人，退还考生复核考试

成绩费。

三、相关要求

1．申请成绩复核的考生须于 4 月 13 日上午 10 时前，到报

名所在单位办理申请手续，逾期不再受理。市高招办不接收考

生个人的成绩复核申请。

2．各区招办、各有关单位要严格履行考生成绩复核申请单

的交接和送达手续，切实做好咨询解释工作，确保成绩复核工

作公正规范实施。

3．经成绩复核后仍有异议的，由仲裁组再次进行复核，并

做出最终认定结论，认定结果将由市高招办书面通知考生本人。

附件：1．2018 年 3 月天津市普通高考英语科目考试考生

成绩复核申请单

2．2018 年 3 月天津市普通高考英语科目考试成绩

复核统计表

- 3 -

（此页无正文）

2018 年 4 月 4 日

（此件主动公开）

- 4 -

附
件

1

20
18

年
3

月
天

津
市

普
通

高
考

英
语

科

目
考

试
考

生
成

绩
复

核
申

请
单

（

考
区

存
根

）

考
生

号
：

考
区

：

 姓

名
：

所
在
学
校
名
称
：

申
请
复
核
科
目
：

 英

语

（
考
生
须
认
真
填
写
以
上
内
容
，
填
写
有
误
，
本
人
负
责
）

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…

领
取

《
考

生
回

执
》

人
签
字
：

领
取
《

考
生

回
执

》
时

间
：
20
18

年

 月

 日

（
注

：
考

生
领

取
《

考
生

回
执

》
时

须
在

本
存

根
上

签

字
，
并
由

考
区
招

办
留
存

6
个

月
）

20
18

年
3

月
天

津
市

普
通

高
考

英
语

科

目
考

试
考

生
成

绩
复

核
申

请
单

（

考
生

回
执

）

 考
生
号
：

考
区

：

 姓

名
：

所
在
学
校
名
称
：

申
请
复
核
科
目
：

 英

语

（
考
生
须
认
真
填
写
以
上
内
容
，
填
写
有
误
，
本
人
负
责
）

复

核

结

果

市
高

招
办

提
醒

考
生

注
意

：
1
.
各

科
复

核
范

围
为

：
是

否
考

生
本

人
答

卷
、

是
否

漏
评

、
是

否
漏

统
、

是
否

成
绩
登

记
有

误
、

合
成

后
成

绩
与

提
供

考
生

成
绩

是
否

一
致

等
情
况

。
2
.

经
复

核
后
的
结
果
是

考
生
最
终
的

考
试
成
绩
。

…………………. 区 招 办 章 （ 骑 缝 ）…………………

1
8

1
2

0
9

1
8

1
2

0
9

- 5 -

附件 2

2018 年 3 月天津市普通高考英语
科目考试成绩复核统计表

考区（章）：         填表人：         2018 年 4 月   日

科目 复核人数

英语

- 6 -

（此页无正文）

- 7 -

（此页无正文）

（共印 40 份）

天津市教育招生考试院办公室     2018 年 4 月 4 日印发

- 8 -